
RADA GMINY
PUCK

UCHWAŁANR IX/98/24

Rady Gminy Puck

z dnia 20 listopada 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LXVII/122/23 Rady Gminy Puck z dnia 30 listopada 2023 r.
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych zmienionej uchwałą nr LXVIII/153/23 Rady
Gminy Puck z dnia 21 grudnia 2023 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. $ ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.),

Rada Gminy Puck
uchwala, co następuje:

$1
W uchwale nr LXVII/122/23 Rady Gminy Puck z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
treningowych lub wspomaganych (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z dn. 8.12.2023 r., poz. 5624) zmienionej
uchwałą nr LXVINI/153/23 Rady Gminy Puck z dnia 21 grudnia 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego
z dn. 25.01.2024 r., poz. 419), wprowadza się następujące zmiany:

1. w $ 3 ust. 1 zmienia się treść tabeli 1. Dzienny Dom Pobytu w Celbowie, nadając jej następujące
brzmienie:

Procentowy stosunek dochodu Wysokość odpłatności wyrażona w % dziennego kosztu
osiąganego przez osobę/rodzinę do pobytu w Dziennym Domu Pobytu w Celbowie
kryterium dochodowego ustalonego

zgodnie z art. 8 ust. | ustawy o pomocy dla 0666 sióńofiie ; =
społecznej gospodarujących dla osób w rodzinie

do 100% nie ponoszą opłat nie ponoszą opłat

powyżej 100% do 200% pow. 0 do 3 pow. O do 5

powyżej 200% do 300% pow. 3 do 10 pow. 5 do 16

powyżej 300% do 400% pow. 10 do 18 pow. 16 do 28

powyżej 400% do 500% pow. 18 do 30 pow. 28 do 48

powyżej 500% do 600% pow. 30 do 60 pow. 48 do 70

powyżej 600% do 700% pow. 60 do 80 pow. 70 do 90

powyżej 700% 100 100

2. w $ 3 ust. 1 zmienia się treść tabeli 2. Ośrodki wsparcia — schroniska dla osób bezdomnych oraz
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, nadając jej następujące brzmienie:



Wysokość odpłatności wyrażona w % dziennego kosztu
„Procentowy stosunek dochodu pobytu w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku

osiąganego przez osobę do kryterium dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
dochodowego ustalonego zgodnie z ROSES dla 666

art. 8 ust. I ustawy schronisko dla osób ZIS ah zwałukawi
o pomocy społecznej bezdomnych opiEkinicz yi.

do 10 do 5
powyżej 0 do 100% nie więcej niż 30 % nie więcej niż 50 %

dochodu osoby skierowanej | dochodu osoby skierowanej

powyżej 100% do 175% powyżej 10 do 45 powyżej 5 do 10
powyżej 175% do 250% powyżej 45 do 55 powyżej 10 do 20
powyżej 250% do 325% powyżej 55 do 65 powyżej 20 do 30
powyżej 325% do 475% powyżej 65 do 75 powyżej 30 do 60
powyżej 475% do 500 % powyżej 75 do 85 powyżej 60 do 80

powyżej 500 % 100 100

w $ 3. ust. | zmienia się treść tabeli 3. Mieszkania treningowe lub wspomagane, nadając jej następujące
brzmienie:

Procentowy stosunek dochodu
osiąganego przez osobę do kryterium
dochodowego ustalonego zgodnie z

art. 8 ust. | ustawy o pomocy

Wysokość odpłatności wyrażona w % miesięcznego kosztu
pobytu w mieszkaniu chronionym

społecznej

do 100% nie ponosi opłat

wyżej 100% do 150% powyżej 0 do 15po J J
powyżej 150% do 250% jowyżej 15 do 35powyżej

powyżej 250% do 400% powyżej 35 do 65

powyżej 400% 100

$ 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dzienny koszt pobytu w Dziennym Domu Pobytu w Celbowie wynosi
181,00 zł (słownie: sto osiemdziesiąt jeden złotych)”.

$ 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dzienny koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi
30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych) oraz: koszt obiadu 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych); koszt
śniadania i kolacji 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych)”.

$ 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dzienny koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi wynosi 100,00 zł (słownie: sto złotych) oraz: koszt obiadu 25,00 zł (słownie:
dwadzieścia pięć złotych); koszt śniadania i kolacji 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych)”.

w $ 7 po ust. 2 dodaje się ust. 3, o następującej treści: Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu
z ponoszenia odpłatności podejmuje dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pucku.

$2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck.
53

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie
z dniem 1 stycznia 2025 r.

PRZEWODNICZĄCY
GMINY
1l> l,

inta Bieszke



Uzasadnienie

W uchwale nr LXVII/122/23 Rady Gminy Puck z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
treningowych lub wspomaganych (ze zm.) określono dzienny koszt pobytu w schronisku dla osób
bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jak również miesięczny
koszt pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w wysokościach wynikających z umów
zawartych przez gminę Puck z podmiotami prowadzącymi powyższe ośrodki wsparcia. W Dziennym
Domu Pobytu w Celbowie została ona ustalona na podstawie wyliczeń wynikających z poniesionych
wydatków.

W uzasadnieniu uchwały Rada Gminy Puck wskazała, że powyższe wartości podlegać będą aktualizacji
w kolejnych latach w drodze zmiany uchwały Rady Gminy Puck.

Mając na uwadze powyższe, w związku z przeprowadzonymi postępowaniami w trybie zamówień
publicznych wyłoniono podmiot prowadzący schronisko dla osób bezdomnych, schronisko dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz podmiot dysponujący mieszkaniem treningowym lub
wspomaganym, z którymi zostaną podpisane umowy na 2025 rok. Przeprowadzono również aktualną
kalkulację kosztów pobytu w Dziennym Domu Pobytu w Celbowie.

Od 1 stycznia 2025 r. zostają zmienione kryteria dochodowe w pomocy społecznej, wg których
są ustalane odpłatności za pobyt w poszczególnych ośrodkach wsparcia. W związku z tym proponowane
są zmiany tabel w tym zakresie dostosowujące odpłatności klientów do posiadanych dochodów. Ponadto
proponuje się obniżenie procentowej odpłatnoci w poszczególnych progach dochodowych ze względu
na wzrost kosztów wydatków jakie klienci muszą ponosić poza opłacaniem kosztów pobytu
w ośrodkach wsparcia.

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Wó. PU!

Marci tkrant


